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داور مشهور فوتبال ایران مهاجرت می‌کند؟
علیرضا فغانی و اقامت استرالیا: شاید بروم

ورزش 3: داور بین‌المللی فوتبال ایران 
از احتمال رفتنش به کشور استرالیا برای 

اقامت در این کشور سخن گفته است.
بحث مهاجرت علیرضا فغانی از ایران 
مربوط به امروز و دیروز نیست. بعد از 
جام جهانی 2018 روسیه و اتفاقاتی که 
این داور برجسته فوتبال جهان در کنار 
موفقیت‌های بی نظیرش تجربه کرده بود، 
برای نخستین بار شایعه مهاجرت فغانی 
مطرح شد. در آن زمان فغانی خودش 
برای مدتی سکوت کرد، اما بعداً به تکذیب 
ماجرا پرداخت و چند ماه بعد حتی او در 

جام ملت‌های آسیا نیز قضاوت کرد.
بعد از جام ملت‌ها نیز شایعات درباره 
مهاجرت فغانی وجود داشت، اما این 
داور هر بار این موضوع را تکذیب کرد و 
قضاوت‌های متوالی او در لیگ برتر ایران 
سبب شد تا تقریباً همه این موضوع را 
فراموش کنند. اما حالا با گذشت مدت 
زیادی از این اتفاقات بار دیگر شایعه نگران 
کننده درباره داور بین‌المللی فوتبال 
ایران قوت گرفته و نکته قابل توجه این 
است که حالا خودش هم این موضوع را 

رد نمی‌کند.

فغانی در گفت‌وگویی که با باشگاه 
خبرنگاران انجام داده در این خصوص 
حرف زده است. او گفته: »این بحث بارها 
پس از جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه تکرار 

شده و خیلی‌ها هم به آن پرداخته و هر 
روز می‌گویند فغانی به یک کشور خاص 
می‌رود یا نمی‌رود. از همان زمان هم بارها 
گفته‌ام اگر مشکل تحصیلی فرزندانم 

درست شود، احتمال دارد از ایران بروم، 
اما من همچنان در لیگ ایران داوری 

خواهم کرد.«
با این صحبت‌ها مشخص است که فغانی 

می‌خواهد محل زندگی‌اش را در کشور 
دیگری قرار دهد و از طرفی مثل یک 
شخص پروازی در ایران نیز قضاوتش را 
ادامه بدهد. او در توضیح این ماجرا تاکید 
کرد: »اقامت دائم استرالیا را دارم با این 
وجود تاکنون رفتن من از ایران قطعی 
نشده است. اگر هم این موضوع انجام 
بشود، باز هم می‌توانم زمان‌هایی که در 
ایران هستم در لیگ برتر قضاوت کنم. 
ضمن اینکه تمام ابلاغ‌های بین‌المللی 
من برای فدراسیون ایران صادر می‌شود. 
باز هم تاکید می‌کنم در حال حاضر هم 
تصمیم قطعی برای مهاجرت به استرالیا 

نگرفته‌ام.«
در چنین شرایطی مشخص نیست چه 
سرنوشتی در انتظار داور برجسته فوتبال 
و افتخار این رشته است. از همین حالا 
بسیاری از طرفداران فوتبال منتظر حضور 
و درخشش فغانی در جام جهانی 2022 
قطر هستند و شاید اگر او بخواهد به 
استرالیا مهاجرت کند، این موضوع نیز 
برای فوتبال ایران تحت تأثیر قرار بگیرد. 
به هر ترتیب باید منتظر ماند و دید چه 

اتفاقاتی در این باره رخ می‌دهد.
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جهانی مردان قضاوت کنم
ایرنا: بانوی داور بین‌المللی فوتسال ایران ابراز 
امیدواری کرد بتواند در جام جهانی مردان هم 
قضاوت کند. گلاره ناظمی داور بین‌المللی 
فوتسال ایران درباره قضاوت در فینال مردان 
باشگاه‌های جهان، گفت: قضاوت در مسابقات 
مردان کمی سخت‌تر است شاید به خاطر 
حرف‌شنوی که مطرح می‌شود این سختی 
دیده شود. وی افزود: نظر فیفا این است داور 
از نظر قانون داور است. اگر خانومی آمادگی 
جسمانی را برای قضاوت در مسابقات مردان 
داشته باشد طبق قانون می‌تواند سوت بزند. 
خوشحالم فیفا به این سمت می‌رود و داوران 
زن می‌توانند بازی‌های مهم را قضاوت کنند. 
ناظمی در ارتباط تلفنی با برنامه ورزش و مردم 
خاطرنشان کرد: فینال یکی از سخت‌ترین 
بازی‌ها بود و من در این دیدار داور سوم بودم. 
تجربه خیلی خوبی بود و امیدوارم در جام 
جهانی مردان قضاوت کنم و در آن سطح هم 

ببینم توانایی دارم یا خیر.

ویلیامز فینالیست شد
ایسنا: سرنا ویلیامز تنیسور مطرح زنان جهان 
به مرحله فینال مسابقات آزاد آمریکا راه پیدا 
کرد. مسابقات تنیس آزاد آمریکا در حالی 
پیگیری شد که در بخش زنان و مردان سرنا 
ویلیامز و رافائل نادال حریفان خود را شکست 
دادند. سرنا ویلیامز تنیسور شماره ۸ جهان در 
۲ ست با امتیازهای ۶-۳ و ۶-۱ بر اسویتولینا 

غلبه کرد و راهی فینال شد. 
اندرسو تنیسور شماره ۱۵ جهان از 
کانادا نیز در ۲ ست حریفش را شکست 
داد تا رقیب ویلیامز در فینال شود. این 
مرحله یکشنبه برگزار می‌شود. در بخش 
مردان، در مرحله نیمه نهایی بامداد 
شنبه رافائل نادال مرد شماره ۲ جهان 
مقابل بریتینی قرار گرفت. در همین 
‌مرحله مدودوف و دمیتروف به مصاف هم 

خواهند رفت.

بانوی کاراته‌کای ایران به فینال 
لیگ جهانی رسید

فارس: »سارا بهمنیار« با غلبه بر تمام حریفان 
خود به فینال لیگ جهانی کاراته در ژاپن راه 
یافت. پنجمین مرحله لیگ جهانی کاراته در 
سال ۲۰۱۹ در ژاپن آغاز شد و تیم ایران در دو 
بخش کاتا و کومیته زنان و مردان به مصاف 

حریفان رفته است. 
این مسابقات دارای امتیاز رنکینگ المپیک 
است و به همین دلیل با استقبال خوب 
قهرمانان نامدار جهان روبه‌رو شده است. در 
آغاز این رقابت‌ها، »سارا بهمنیار« در وزن 
منهای ۵۰ کیلوگرم زنان با غلبه بر حریفانی 
از کرواسی، مالزی، ژاپن، ازبکستان و چین 
تایپه به فینال راه یافت. وی برای کسب 
مدال طلا، روز یکشنبه به مصاف »آلکساندرا 
‌ریچی« قهرمان سال ۲۰۱۶ جهان از فرانسه 

می‌رود.

‌نعمتی: به تاریخ‌سازی 
فکر می‌کنم

ایسنا: عضو تیم ملی تیروکمان کشورمان 
گفت: حضور مجدد در المپیک اگر اتفاق 
بیفتد در دنیا برای نخستین بار خواهد 
بود و یک اتفاق تاریخی برای من و کشور 
عزیزم است. زهرا نعمتی عضو تیم ملی 
تیروکمان کشورمان گفت: مجمع سالیانه 
فدراسیون تیروکمان چهارشنبه بعداز ظهر 
برگزار و تمام گزارش‌های مالی ارائه شد و 
کارهای ارزشمندی که در طول یک‌سال 
‌انجام شده است اعلام شد و اینکه قرار است 
خوابگاه ان‌شاءاله برای تیراندازان افتتاح 
‌شود، فکر می‌کنم از مهم‌ترین اتفاقاتی 
بود که امسال افتاد و امیدواریم سال 
‌آینده این قول‌ها یا این طرح‌ها به 

بهره‌برداری برسد. 
وی در خصوص شرایط خودش افزود: من برای 
مسابقات پیش‌رو به شدت در حال تمرین 
و تلاش هستم اگرچه در مسابقات فیلیپین 
ما امتیازی کسب نکردیم ولی امیدواریم 
برای مسابقات بعدی که سهمیه المپیک 
هم دارد و در اواخر آبان‌ماه برگزار می‌شود، 
ان‌شاءالله من و همه هم‌تیمی‌هایم بتوانیم 
‌موفق باشیم و سهمیه المپیک را کسب

 کنیم.

ورزش بانوان ورزش
Sport

ش 3
رز

س :و
عک

احمدزاده و نوری با امام جمعه 
انزلی دیدار و گفت‌وگو کردند

ایلنا: محمد احمدزاده و پژمان نوری برای در 
اختیار گرفتن مدیریت باشگاه ملوان، با امام 
جمعه شهرستان انزلی دیدار و گفت‌وگوکردند. 
چند روز پیش نامه‌ای توسط مازیار زارع و پژمان 
نوری به مسئولان استان گیلان مبنی بر واگذاری 
مدیریت باشگاه ملوان بندر انزلی ارسال شد. محمد 
احمدزاده و پژمان نوری سرمربی پیشین انزلی 
و پژمان نوری بازیکن سابق این تیم برای در 
اختیار گرفتن مدیریت باشگاه ملوان بندرانزلی 
با حجت‌الاسام والمسلمین سیدعبدالجواد 
شمس‌الدین، امام جمعه شهرستان انزلی دیدار و 

گفت‌وگو کردند.
 

‌ستاره عراق بازی با ایران را 
از دست داد

فارس: هافبک تیم ملی عراق به دلیل مصدومیت، 
دوری طولانی مدت از میادین خواهد داشت. طبق 
گفته رسانه‌های عراقی، حسین علی، ستاره تیم 
ملی این کشور دوری طولانی مدتی از میادین دارد. 
حسین علی بازیکن تیم ملی عراق که در دیدار 
اخیر تیمش برابر بحرین در دقیقه 53 جانشین 
احمد یاسین شده بود، 7 دقیقه بعد مصدوم شد و 
جای خود در ترکیب را به همام طارق داد و فوراً با 
آمبولانس راهی بیمارستان شد. پس از پایان بازی 
و طبق بررسی‌های اولیه، مدت غیبت این ستاره 
عراقی 22 ساله توسط پزشکان تیم عراق شش ماه 
تعیین شده است و با این تفاسیر بازی با ایران را از 
دست می‌دهد. ایران و عراق در مرحله مقدماتی 
جام جهانی 2022 قطر روز 23 آبان ماه به مصاف 

هم خواهند رفت.

واکنش نادال به رقابت با حریف 
ایتالیایی در نیمه‌نهایی

ایسنا: مرد شماره 2 تنیس جهان ابراز امیدواری 
کرد با برتری مقابل بریتینی از ایتالیا راهی فینال 
تنیس آزاد آمریکا شود. رافائل نادال مرد شماره 2 
تنیس جهان درباره رقابت با متئو بریتینی در مرحله 
نیمه‌نهایی تنیس آزاد آمریکا، اظهار داشت: بریتینی 
سال بسیار خوبی داشته و در این تورنمنت نیز به 
مرحله نیمه‌نهایی راه پیدا کرده است. وی افزود: 
بریتینی با رقابت‌های خوبی که داشته به نیمه‌نهایی 
رسیده بنابراین شما نمی‌توانید انتظار داشته باشید 
در مرحله نیمه‌نهایی گرنداسلم رقیبان آسان یا 
مسابقات راحتی پیش رو داشته باشید. من اعتقاد 
دارم اگر شما می‌خواهید به عنوان قهرمانی برسید، 
نیاز دارید حریفان سرسختی را پشت سر بگذارید 
مثل رقابتی که من با مارین چیلیچ و دیگو داشتم. 

ساری، دیبالا را به جان ایگواین 
انداخت!

خبرآنلاین: سرمربی یوونتوس با تصمیمش میان 
دو مهاجمش رقابت تنگاتنگی ایجاد کرد. سایت 
»کالچو مرکاتو« ایتالیا خبر داد که ساری، سرمربی 
یوونتوس می‌خواهد شانسی دوباره پائولو دیبالا 
بدهد تا در ترکیب اصلی بیانکونری قرار بگیرد. 
اما این فرصت ساری به دیبالا طوری است که او 
باید با هم‌وطنش ایگواین وارد رقابت شود. ساری 
می‌خواهد از دیبالا به عنوان مهاجم نوک استفاده 
کند که این در پست ایگواین حضور دارد. به همین 
خاطر دیبالا باید در این فصل با ایگواین وارد رقابت 
تنگاتنگی شود تا بتواند جایگاه ثابت سابقش را 
به دست بیاورد. دیبالا در تابستان پیشنهادهای 
زیادی داشت، اما همه آن‌ها را رد کرد و ترجیح داد 

در یوونتوس بماند.

‌جلسه سرنوشت‌ساز امره جان
 با ساری

ایرنا: هافبک آلمانی یوونتوس جلسه‌ای 
سرنوشت‌ساز با سرمربی تیم برگزار می‌کند. نشریه 
»کوریره دلا اسپورت« ایتالیا خبر داد که امره جان، 
هافبک آلمانی قرار است هفته آینده با ساری، 
سرمربی یوونتوس جلسه سرنوشت ساز برگزار کند. 
امره جان بعد از خط خوردنش از لیست اروپایی 
یوونتوس به شدت خشمگین شد و مصاحبه تندی 
را علیه ساری انجام داد و خواستار روشن شدن 
تکلیفش در سریع‌ترین زمان ممکن شد. در این 
جلسه هر چیزی ممکن است و این احتمال وجود 
دارد که ساری هافبک آلمانی‌اش را راضی به ماندن 
کند و او را در ترکیب اصلی تمام بازی‌های فصل 

سری آ قرار دهد. 

سکوهای دربی 90 به 10 
میزان: مسئول برگزاری مسابقات سازمان لیگ 
از اجرای قطعی قانون تقسیم 90 به 10 سکوها 
در دربی تهران خبر داد. سعید فتاحی، مسئول 
برگزاری مسابقات سازمان لیگ در گفت‌وگو 
با برنامه ورزش و مردم از اجرای قطعی قانون 
تقسیم 90 به 10 سکوهای ورزشگاه آزادی در 
دربی 90 که به میزبانی استقلال برگزار می‌شود، 
خبر داد و اعلام کرد: باشگاه استقلال مسئولیت 
بلیت‌فروشی این دیدار را بر عهده دارد و باید این 

قانون را اجرایی کند. 
پیش‌تر امیرحسین فتحی، مدیرعامل 
استقلال، شروطی را برای برگزاری بازی این 
‌شکل به فدراسیون فوتبال و سازمان لیگ، 

گذاشته بود.

دنیای ورزش
بازگشت بشار رسن به ترکیب اصلی پرسپولیسآذری و نکونام سرانجام به هم رسیدند

مدیرعامل جدید باشگاه فولاد خوزستان زمانی که در باشگاه ذوب‌آهن کار می‌کرد علاقه‌مند بود جواد نکونام را به عنوان سرمربی به 
خدمت بگیرد. سعید آذری در شرایطی به عنوان مدیرعامل باشگاه فولاد خوزستان انتخاب شد که هدایت این تیم بر عهده جواد نکونام 
است. همکاری آذری و نکونام در فولاد می‌تواند یادآور ارتباط خوب این مدیرعامل و سرمربی در سال‌های گذشته باشد. آذری در پایان 
لیگ شانزدهم و پیش از آنکه امیر قلعه‌نویی به عنوان سرمربی ذوب‌آهن معرفی شود، مذاکراتی با جواد نکونام انجام داد، اما نکونام آن سال 
سرمربی خونه به خونه و سپس نساجی مازندران بود و در نهایت با این تیم به لیگ برتر صعود کرد. حتی در روزهای پایانی فصل هفدهم و 
زمانی که ذوب‌آهن با استقلال در لیگ قهرمانان آسیا بازی داشت، خبرهایی از مذاکره ذوب‌آهن با نکونام مطرح شد؛ درست در مقطعی 

که جدایی امیر قلعه‌نویی از جمع ذوبی‌ها قطعی به نظر می‌رسید.

هافبک ملی‌پوش عراقی پرسپولیس از هفته سوم رقابت‌های لیگ برتر به ترکیب اصلی این تیم باز خواهد گشت. بشار رسن پس از رهایی از 
بند مصدومیت طولانی مدت خود از ناحیه شانه توانست در بازی هفته دوم پرسپولیس مقابل تراکتور، حضور یک نیمه‌ای در زمین مسابقه 
داشته باشد. هافبک تیم ملی عراق در همان ۴۵ دقیقه توانست عملکرد خوبی داشته باشد تا هواداران پرسپولیس را امیدوار به بازگشت 
کند. با وجود اینکه رسن نتوانست مانع از شکست یک بر صفر پرسپولیس مقابل تراکتور شود، اما آنالیز کادر فنی سرخ‌ها سبب شد تا 
هافبک تیم ملی عراق برای بازی با نفت آبادان شانس زیادی برای حضور در ترکیب اصلی داشته باشد. رسن در حال حاضر به دلیل حضور 
‌در تمرینات تیم ملی کشورش به عراق سفر کرده، اما کادر فنی پرسپولیس قصد استفاده از این باریکن را در هفته سوم لیگ برتر فوتبال 

دارد.

چندی پیش بود که خبر خودسوزی یکی از تماشاگران 
زن استقلالی در رسانه‌ها منتشر شد و بعد از تأیید 
شدن این خبر، مسعود شجاعی کاپیتان تیم ملی ایران 
نسبت به این موضوع واکنش نشان داد. او در پیامی که 
در استوری اینستاگرام خود منتشر کرده بود، نوشت: 
»همان‌گونه در گذشته‌های نه‌چندان دور، اعمال زور 
برای برداشتن حجاب به ضرب چماق یا عدم حق 
انتخاب برای رفتن دختران‌مان به مکتب و مدرسه، 
باعث تعجب ما و سرزنش طرز تفکر شنیع و قرون 
وسطایی گذشتگان‌مان شده است!! بدون شک امروز 
هم خودسوزی دختری که دلیل کارش تمدید حکم 
بازداشتش به اتهام تلاش برای دیدن یک مسابقه 
فوتبال بوده، برای آیندگان غیرقابل درک است.«

درحالی که آندره آ استراماچونی شرایط دشواری 
را در استقلال سپری می کند همسر او همچنان از 
فرصت شغلی این سرمربی ایتالیایی راضی است و 
جدیدترین استوری های اینستاگرامی‌اش حکایت 
از این علاقه  دارد.
او اخیرا در یکی از جدیدترین استوری هایش نوشته 
بود:»تهران، ما داریم میاییم.« 

تیم ملی بسکتبال ایران با پیروزی برابر آنگولا به 
نخستین برد خود در جام‌جهانی چین دست پیدا 
کرد. در ادامه رقابت‌های جام‌جهانی ۲۰۱۹، تیم 
ملی بسکتبال ایران برای کسب سهمیه المپیک 
رقابت‌هایش را ادامه می‌دهد و در نخستین مسابقه 
خود در مرحله دوم جام جهانی به مصاف آنگولا رفت 

و به بردی ارزشمند دست پیدا کرد.
تیم ملی بسکتبال ایران در این مسابقه توانست 
با نتیجه ۷۱ بر ۶۲ حریف خود را شکست دهد و 

نخستین بردش در جام‌جهانی را دشت کند.
تیم ملی ایران در کوارتر اول با نتیجه ۱۹ بر ۱۷ به 
برتری رسید، اما در کوارتر دوم با نتیجه ۱۲ بر ۹ 

باخت. با آغاز نیمه دوم تیم ملی روند بهتری داشت 
و در کوارتر سوم ۲۰ بر ۱۶ به برتری رسید و از 
حریفش پیش افتاد. در کوارتر چهارم رقابت دو تیم 
نزدیک بود، اما در نهایت ایران توانست این کوارتر 
را ۲۳ بر ۱۷ به سود خود تمام کند و در نهایت ۷۱ 

بر ۶۲ برنده شود.
در این مسابقه صمد نیکخواه‌بهرامی با ۲۱ امتیاز 
و تاثیرگذاری ۱۹ بهترین بازیکن میدان بود. در 
کنار او آرون گرامی‌پور با ۱۱ امتیاز، ‌ ۷ ریباند و 
تاثیرگذاری ۱۸ دیگر بازیکن خوب تیم ملی بود. 

شوت‌های سه امتیازی صمد نیکخواه‌بهرامی 
کاپیتان با تجربه تیم ملی در این دیدار کمک شایانی 

به تیم ملی کرد.
تیم ملی بسکتبال کشورمان با سه باخت در مرحله 
گروهی از رسیدن به جمع ۱۶ تیم برتر جام بازماند، 
اما صعود نکردن دیگر تیم‌های آسیایی نیز باعث 
شد تا رقابت نماینده‌های قاره کهن برای کسب 
سهمیه المپیک ادامه پیدا کند. تیم ملی ایران 
‌امروز استراحت می‌کند و فردا برابر فیلیپین بازی

 خواهد کرد.

نخستین برد تیم ملی بسکتبال با درخشش کاپیتان

قد بستکبال ایران از آنگولا بیشتر شد

مسعود سلطانی‌فر در دیدار با پیشکسوتان باشگاه استقلال؛

استقلال و پرسپولیس را به یک چشم نگاه می‌کنم
وزیر ورزش و جوانان گفت: پرسپولیس و استقلال را به یک چشم نگاه می‌کنم و همه تلاش و توان خود را به 
کار خواهم‌گرفت که این دو باشگاه تا پایان امسال واگذار شوند چرا که واگذاری را به سود فوتبال و ورزش کشور 
می دانم. مسعود سلطانی‌فر در دیدار با پیشکسوتان باشگاه استقلال، با بیان اینکه نمی‌توان نتایج دو هفته 
ابتدایی لیگ برتر را ملاک قضاوت عملکرد باشگاه و سرمربی عنوان کرد، اظهارداشت: در فوتبال همیشه فراز 
و نشیب وجود داشته و حضور یک سرمربی جوان و با رزومه مناسب می‌تواند مایه امیدواری این باشگاه باشد.
وی افزود: اگر در هر عرصه‌ای از زندگی در صدد کسب نتیجه خوب باشیم، باید خوب بکاریم تا به خوبی هم 
برداشت کنیم بنابراین در فوتبال هم وقت آن رسیده که پرسپولیس و استقلال با برنامه‌ریزی بلندمدت و 
علمی، شرایط را برای ایجاد و پرورش استعدادهای فوتبالی فراهم آورند تا بتوانند از دسترنج خود، به منظور 
موفقیت بهره بگیرند. وزیر ورزش و جوانان خاطرنشان کرد: فوتبال هلند در دهه هفتاد با استفان کواکس و 
آژاکس و برخورداری از بازیکنان بزرگ سه دوره قهرمان اروپا شدند و در دو جام جهانی ۱۹۷۴ و ۱۹۷۸ هم 
به فینال راه پیدا کردند و هلند با تکیه بر برنامه‌ریزی مدون و با توجه به فعالیت علمی مدرسه فوتبال آژاکس 

همچنان یکی از قدرت‌های اروپا و جهان است و همیشه دارای پشتوانه قوی هستند.
سلطانی‌فرتصریح کرد: شاکله اصلی بوندسلیگا هم بازیکنان آلمانی هستند و سازمان و تشکیلات بسیار خوبی 
در این زمینه دارند. چرا چون در مقاطع سنی مختلف استعدادیابی کرده و آنان را آموزش می‌دهند تا برای 
تیم اصلی آماده شوند. وزیر ورزش و جوانان تاکید کرد: از ابتدای فعالیتم در این وزارتخانه این دو باشگاه با 
مشکلات عدیده‌ای مواجه بودند،اما با جلسات مکرر و تلاش شبانه‌روزی و حل کردن مشکلات متعدد، این 
دوباشگاه مجوز حضور در لیگ قهرمانان آسیا را به دست آوردند که این تلاش‌ها به دلیل احترام به هواداران 
‌پرشور و پرتعداد آن‌ها صورت گرفت. وی اعلام کرد: اوج آمال و آرزوهای طرفداران میلیونی استقلال و 
پرسپولیس در سراسر ایران آن است که اوقات فراغت خود را با دنبال کردن و طرفداری از پرسپولیس و 
استقلال پر کنند و بدون شک فوتبال، ارزان‌ترین و سالم‌ترین ابزار برای پر کردن اوقات فراغت چهل تا پنجاه 
میلیون ایرانی محسوب می‌شود، به همین دلیل اهتمام ویژه‌ای برای سامان دادن به اوضاع این دو باشگاه 

داریم.

کیت ورزشی در ایران؛ معمای ورزشی نهفته در سیاست

مسئله فراتر از آل اشپورت است 
ادامه از صفحه یک...

در فصل جدید فوتبال ایران تنها باشگاه تراکتور یک مراسم مناسب را برای معرفی کیت‌های جدید خود برگزار 
کرد. البته تراکتور نیز برخلاف آنچه در همه جای دنیا مرسوم است اقدام به خرید لباس‌های خود کرده و این‌طور 

نیست که کمپانی آدیداس را به عنوان حامی در فصل پیش‌رو در کنار خود داشته باشد.
نکته مهم در مسئله پوشاک ورزشی این است که کمپانی‌های معتبر و صاحب سبک در این صنعت پرسود، 
پرتعداد نیستند. در جهان جنگ اصلی بین دو کمپانی آدیداس و نایکی است و شرکت‌هایی مثل پوما، آندر 
آرمور، مکرون، نیوبالانس، ریبوک، آمبرو، لوتو و... نیز تلاش می‌کنند در این بازار بزرگ برای خود سهمی دست 
و پا کنند. مسئله حمایت مالی کمپانی‌های تولیده کننده پوشاک ورزشی از باشگاه‌ها و تیم‌های ملی مسئله‌ای 
است که سابقه‌ای به درازای 7 دهه دارد و از زمان حرفه‌ای شدن فوتبال در سراسر جهان لباس ورزشی به 
عنوان یک صنعت کناری بسیار مورد توجه علاقه‌مندان و همچنین تاجران فوتبال قرار گرفته و در حال حاضر 
تیم‌های بزرگ دنیا قراردادهای بلندمدت و سنگینی با کمپانی‌های پرطرفدار منعقد می‌کنند. چیزی که شکل 
کاریکاتوری آن در فوتبال ایران اتفاق می‌افتد. در حال حاضر مهم‌ترین بازیگر بازار پوشاک ورزشی ایران کمپانی 
آل اشپورت است که نماینده منطقه خاورمیانه آن که یک تاجر ایرانی به نام وحید جعفری در فوتبال ایران به 
فعالیت و تامین اجناس مشغول است. جعفری قبلا و در دهه گذشته با آل اشپورت بخش قابل توجهی از بازار 
پوشاک ورزشی ایران را از آن خود کرد، اما بعد از اتفاقات جام جهانی 2014 آرام‌آرام فعالیت خود را در بازار ایران 
کاهش داد، اما دوباره در فصل جدید وظیفه تامین پوشاک تعداد زیادی از تیم‌های مطرح باشگاهی و همچنین 
تیم ملی ایران برعهده آل اشپورت است. مسئله عجیب و جالب درباره پیراهن‌هایی که آل اشپورت به تیم ملی 
و باشگاه‌های ایرانی داده این است که در کاتالوگ سالیانه این کمپانی که در آلمان منتشر می‌شود هیچ کدام از 
طرح‌های فعلی که بر تن باشگاه‌ها است، مورد استفاده قرار نگرفته و این طرح‌ها کپی از دیزاین‌های موفق تیم‌های 
اروپایی مثل تاتنهام، منچستر یونایتد و ... هستند که این مسئله به شدت در اروپا نامرسوم است. چراکه طراحی 
البسه برای هر برند از استایل خاصی پیروی می‌کند و کپی شدن آن نیز عوارض حقوقی سنگینی خواهد داشت.
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